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REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RADICADO: 2022-254
DEMANDANTE: ALUAZ S.AS DEMANDADO: AISLAMIENTOS Y AIRES TERMICOS
SAS

AREA JURIDICA INGE ALUMINIOS SAS <juridicaingcolombia2023@gmail.com>
Mar 13/06/2023 12:47

Para:Juzgado 15 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (279 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO AISLAMIENTOS Y AIRES..pdf;

Buenas tardes!

Adjunto al presente, memorial para que se tenga en cuenta en el proceso de la referencia.

Cordialmente,
DIANA MARIA RODRIGUEZ ARIZA
C.C. No. 1.022.353.001 de Bogotá
T.P. 230.420 del C. S. de la J.
dmrodriguez17@gmail.com
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JUZGADO 015 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

CMPL15BT@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO  

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

RADICADO: 2022-254 

DEMANDANTE: ALUAZ S.AS  

DEMANDADO: AISLAMIENTOS Y AIRES TERMICOS SAS 

 

DIANA MARIA RODRIGUEZ ARIZA, apoderada judicial de la parte actora por medio de la presente 

me permito aportar la liquidación de crédito pretendido en el proceso de la referencia en los 

siguientes términos, Por las sumas relacionadas a continuación y que están contenidas en la factura 

No. 33336  

i. Factura 33336, con fecha de pago del 03 de Mayo de 2020 por un valor de 

($8’513.002) 

 
VALOR CAPITAL: ……………………………………………………………………………. ($8’513.002) 

VALOR INTERESES: Desde el 04 de Mayo de 2020 ………………               ($6.914.754) 

VALOR TOTAL: ………………………………………………………………………………. ($15’427.756) 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL  INTERÉS POR MES  

27,29% MAYO 2020 4 2,27% 8513002  $                  25.813  

27,18% JUNIO 2020 30 2,27% 8513002  $                192.819  

27,18% JULIO 2020 30 2,27% 8513002  $                192.819  

27,44% AGOSTO 2020 30 2,29% 8513002  $                194.664  

27,53% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 8513002  $                195.302  

27,14% OCTUBRE 2020 30 2,26% 8513002  $                192.536  

26,76% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 8513002  $                189.840  

26,19% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 8513002  $                191.989  

25,98% ENERO 2021 30 2,16% 8513002  $                184.306  

26,31% FEBRERO 2021 28 2,19% 8513002  $                174.204  

26,12% MARZO 2021 30 2,18% 8513002  $                185.300  

25,97% ABRIL 2021 30 2,16% 8513002  $                184.236  

25,83% MAYO 2021 30 2,15% 8513002  $                183.242  

25,85% JUNIO 2021 30 2,15% 8513002  $                183.384  

25,77% JULIO 2021 30 2,15% 8513002  $                182.817  

25,86% AGOSTO 2021 30 2,16% 8513002  $                183.455  

25,79% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 8513002  $                182.959  

25,62% OCTUBRE 2021 30 2,14% 8513002  $                181.753  

25,62% NOVIEMBRE 2021 30 2,14% 8513002  $                181.753  

26,19% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 8513002  $                185.796  

26,49% ENERO 2022 30 2,21% 8513002  $                187.925  

27,45% FEBRERO 2022 28 2,29% 8513002  $                181.753  

27,71% MARZO 2022 30 2,31% 8513002  $                196.579  

28,58% ABRIL 2022 30 2,38% 8513002  $                202.751  
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29,57% MAYO 2022 30 2,46% 8513002  $                209.775  

30,60% JUNIO 2022 30 2,55% 8513002  $                217.082  

31,92% JULIO 2022 30 2,66% 8513002  $                226.446  

33,32% AGOSTO 2022 30 2,78% 8513002  $                236.378  

35,25% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 8513002  $                250.069  

36,92% OCTUBRE 2022 30 3,08% 8513002  $                261.917  

38,67% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 8513002  $                274.331  

41,46% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 8513002  $                294.124  

43,26% ENERO 2023 30 3,60% 8513002  $                306.894  

45,27% FEBRERO 2023 28 3,77% 8513002  $                299.743  

46,26% MARZO 2023 31 3,86% 8513002  $                339.115  

47,09% ABRIL 2023 30 3,92% 8513002  $                334.064  

45,41% MAYO 2023 31 3,78% 8513002  $                322.146  

TOTAL  
INTERESES 

MORATORIOS 
MENSUALES 

           $              6.914.754  

 TOTAL  CAPITAL  
+  INTERESES  

           $            15.427.756  

 

 

 

ii. Factura 33336, con fecha de pago del 25 de noviembre de 2020 por un valor de 

($41’520.750) 

 
VALOR CAPITAL: ……………………………………………………………………………. ($41’520.750) 

VALOR INTERESES: Desde el 26 de noviembre de 2020 ………………     ($28’754.261) 

VALOR TOTAL: ………………………………………………………………………………. ($70’275.011) 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL  INTERÉS POR MES  

26,76% NOVIEMBRE 2020 26 2,23% 41520750  $                802.458  

26,19% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 41520750  $                936.397  

25,98% ENERO 2021 30 2,16% 41520750  $                898.924  

26,31% FEBRERO 2021 28 2,19% 41520750  $                849.653  

26,12% MARZO 2021 30 2,18% 41520750  $                903.768  

25,97% ABRIL 2021 30 2,16% 41520750  $                898.578  

25,83% MAYO 2021 30 2,15% 41520750  $                893.734  

25,85% JUNIO 2021 30 2,15% 41520750  $                894.426  

25,77% JULIO 2021 30 2,15% 41520750  $                891.658  

25,86% AGOSTO 2021 30 2,16% 41520750  $                894.772  

25,79% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 41520750  $                892.350  

25,62% OCTUBRE 2021 30 2,14% 41520750  $                886.468  

25,62% NOVIEMBRE 2021 30 2,14% 41520750  $                886.468  

26,19% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 41520750  $                906.190  

26,49% ENERO 2022 30 2,21% 41520750  $                916.571  
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27,45% FEBRERO 2022 28 2,29% 41520750  $                886.468  

27,71% MARZO 2022 30 2,31% 41520750  $                958.783  

28,58% ABRIL 2022 30 2,38% 41520750  $                988.886  

29,57% MAYO 2022 30 2,46% 41520750  $              1.023.140  

30,60% JUNIO 2022 30 2,55% 41520750  $              1.058.779  

31,92% JULIO 2022 30 2,66% 41520750  $              1.104.452  

33,32% AGOSTO 2022 30 2,78% 41520750  $              1.152.893  

35,25% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 41520750  $              1.219.672  

36,92% OCTUBRE 2022 30 3,08% 41520750  $              1.277.455  

38,67% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 41520750  $              1.338.006  

41,46% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 41520750  $              1.434.542  

43,26% ENERO 2023 30 3,60% 41520750  $              1.496.823  

45,27% FEBRERO 2023 28 3,77% 41520750  $              1.461.946  

46,26% MARZO 2023 31 3,86% 41520750  $              1.653.979  

47,09% ABRIL 2023 30 3,92% 41520750  $              1.629.343  

45,41% MAYO 2023 31 3,78% 41520750  $              1.571.214  

TOTAL  
INTERESES 

MORATORIOS 
MENSUALES 

           $            28.754.261  

 TOTAL  CAPITAL  
+  INTERESES  

           $            70.275.011  

 

 

VALOR TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES ……………………………… ($35’669.015) 

VALOR TOTAL CAPITAL + INTERESES ………………………………………………………… ($85’702.767) 

 

 

 

 

 

 

 
DIANA MARIA RODRIGUEZ ARIZA 

C. C. No. 1.022.353.001 de Bogotá D.C. 

T. P. No 230.420 del C. S. de la J 


